
 

 

  

 

 

 

 

NĚCO K VYMALOVÁNÍ 

 

 

 



  

 

 

 

1) Zdobí nám vánoční stůl. 

2) Najdeš to zabalené pod 
stromečkem. 

3) Činnost, ke které potřebuješ 
ledovou plochu. 

4) Zdobíš s tím stromeček. 

5) Dávají se pod něj dárky. 

6) Sport, který provozujeme na 
horách. 

7) Pečeme ho na Vánoce. 

8) Doba odříkání. 

 

9) Je to vánoční pokrm. 

10) Kouzelné zimní svátky. 

11) Roční období. 

12) Pořady v televizi na Vánoce pro 
děti i dospělé. 

13) Pečeme na Vánoce. 

14) Dává se to pod talíř (malá). 

15) Padá to z nebe. 

16) Vánoční písničky jinak. 

-Maru, IX. tř.- 

 

 

17. 

  



  

 

 

Její zuby – třpytivé hvězdy. Reakce jednoho žáka: „To jako 
žlutý a daleko od sebe?“ 
 
Divá Bára vypadala, jako by otci z okna vypadla. 
 
Divadelní hra Williama Shakespeara: Zkrácení zlé ženy. 
 
Recitace Máchova Máje: „Hrdliččin zval ku lásce hlas: 
Fando, nech toho!“ 
 
Paní učitelka: Ještě jste mi nikdo nedonesl peníze na fond.  
Ticho. 
Po chvíli jeden žák: „Může Honza platit kartou?“ 
 
Originál: Srdce mě pálí až k usoužení. 
Nejmenovaný žák přečetl: Srdce mě pálí až u souložení. 

 

-Maru, IX, tř.- 
 

 

16. 

  



 

  

 

15. 

SLOHOVÉ PRÁCE 
NAŠICH ŽÁKŮ 

 

POKÉMONÍ (SEBE)VRAŽDA 

Gho byl osmnáctiletý kluk, který rozuměl programování a počítačům. Jednoho dne se 
ale vše zvrtlo a začal používat schopnost programování jako svou zbraň a to doslova, 
hackoval lidem mobily, aby zjistil jejich polohu, a následně najal vraha, aby je zabil. 
Toto dělal asi pět let, než si řekl, že toho nechá, protože se bál, že ho policie vypátrala 
(byl hledaný). 
To mu ale moc dlouho nevydrželo, chtěl to vše ukončit nějakou zajímavou vraždou a 
vlastním adrenalinem. Hned se do toho pustil. Plánoval vše do detailů, ale nevěděl, 
jakou platformu použít, aby se dotyčný dostavil na místo, které chce. Honil se mu 
hlavou tinder, snapchat a další aplikace, které sdílí polohu, ale stále nevěděl, jak by 
někoho mohl donutit těmito aplikacemi dostat se na jeho vysněné místo, než ho 
nenapadla aplikace pokemon go. Oběť naláká na vzácného pokémona a následně ho 
zastřelí, pomyslí si a s radostí otevírá programovací program. Naklikal složité 
algoritmy písmen do textového pole a za několik hodin měl hotovo. Gho popadl svoji 
schovanou pušku a šel na místo. Jeho cílem se stal starý dvoupatrový dům v jejich 
městě. Nikde nikdo. „To ten pokémon je tak slabý, že sem nikdo nejde?” Ale najednou 
uslyšel skřípot dveří v přízemí, byl to malý kluk ozářený mobilem. Gho zaslechl křik. 
„Jsem Ash Ketchum z města Pelet a nebojím se s tebou zápasit.” Po nějaké době si Gho 
řekl, že se jedná o troll a že si kluk jenom hraje, proto vylezl z úkrytu zamířil na kluka 
zbraň a zmáčkl spoušť, ovšem minul. Ash se lekl a zařval: „Pokébale, leť.” A najednou 
se z dvoubarevné koule stalo malé zvířátko. Ghoovi se zdálo divné, ale přesto vystřelil 
znovu, to už opět zase něco slyšel, „Pikachu železný ocas!” zařval přes celý dům, náboj 
se odrazil a vletěl Ghoovi přímo mezi oči. Kluk jménem Ash vyšel z domu a tam čekalo 
mnoho lidí. „Myslíš, že to byl on a je mrtvý?” zeptala se policie. „Nevím, ale mrtvý je”, 
odpověděl Ash. Policie se šla podívat na mrtvé tělo a viděli člověka, který způsobil přes 
sto vražd jen přes počítač. Tvůrci a správci pokemon go poděkovali Ashovi za vykročení 
z anime do reálného světa a vše se vrátilo do normálu. Tak co, půjdeme hrát 
pokémony?  
  

-Zdeněk Mašek 
 

 

 

 



 

  

 

SLOHOVÉ PRÁCE 
NAŠICH ŽÁKŮ 

 

ZÁVOD O ČISTÉ KALHOTY 

Jednou mě kamarád Lukáš požádal, abych mu dělala support, neboli  
podporu na běžeckých závodech. Souhlasila jsem. Posádku našeho 
vozu doplnila ještě Monika a Karel, naši dobří přátelé. S vidinou 
krásného výletu a pěkného počasí jsme vyrazili cíli vstříc. 
Jsme na místě, hledáme parkovacím místo, čas startu se nebezpečně 
blíží. Přibržďuji, Lukáš vyskakuje z vozu a běží na start, my ale stále 
hledáme parkování. Po několika minutách konečně parkujeme a 
dáváme si malý závod s časem, abychom stihli start. Jsme na místě a 
do startu zbývá pouhých 15 minut. Prodíráme se davem fanoušků, 
abychom měli nejlepší výhled. Nervozita a spěch způsobily, že 
potřebuji neodkladně na toaletu. Prodírám se davem zpět a marně 
hledám toalety. „Proč pořadatelé nemysleli i na diváky?!“ A pak jsem 
ji spatřila, spásu moji. Na rohu budovy, na samém konci náměstí na 
mě čekala modrobílá kadibudka. Jak jsem tušila, tisíce diváků a 
závodníků na ní zanechalo stopy, nevadí, to dám, musím stihnout 
start. Nepovedlo se, startovní výstřel zazněl a já jsem ho prošvihla.  
Poučení pro pořadatele: Myslete i na diváky, také mají svoje potřeby.   
Poučení pro diváky: Jezděte včas, ať nepros*** start. 

 

-Nikola Štorková 
 

 

14. 

 



 

  

 

SLOHOVÉ PRÁCE 
NAŠICH ŽÁKŮ 

13. 

LETNÍ ZRANĚNÍ 

Možná se vám to někdy také stalo. Není nic příjemného, když se 
zraníte v létě. Obzvlášť, když chodíte do školy a těšíte se na 
prázdniny. Například si zlomíte nohu a najednou vaše plány na 
výlety jsou pryč. Místo toho máte mít klidový režim a nesmíte se 
koupat v bazénu, což je úmorné, když je teplo a slunce svítí. Ale 
nemusí to být jen zlomenina, stačí malá odřenina na kolenou, 
která vás bude štípat. Může se vám stát, že jedete na kole, 
nedáváte pozor a najednou jste na zemi. Při tom vám ani 
nedojde, že jste srazili popelnici, ale to tak nevadí, ta se narovná. 
To vy máte odřená kolena a lokty a musíte trpět čištění 
dezinfekcí, které je velmi nepříjemné. Také nechcete v létě 
onemocnět. Říkáte si možná: Vždyť ani není možné v létě nějak 
marodit. No, mně se to povedlo. Začalo to kašlem a nakonec se z 
toho vyklubal zápal plic. Být zavřený v domě, protože ani 
nemůžete na slunce, bych nikomu nepřála. Proto na sebe dávejte 
pozor, aby se vám nic nestalo a abyste nemuseli chodit po 
doktorech, zatímco se ostatní chystají na výlety a do plavek.  

-Pavlína Svatoňová 
 

 

 



 

 

  

 

Zajímalo nás, jak “velkou” školu vnímají naši nejmladší spolužáci. Vydali 
jsme se to zjistit. 
 
Zeptali jsme se nejprve v 5.A… 
 
1. Jak se jmenuješ? 
Klárka Kašparová. 
 
2. Jak se ti líbí na velké škole? 
Moc se mi tu líbí, je to tady hezký. 
 
3. Líbí se ti více velká škola nebo malá? Z jakého důvodu? 
Líbí se mi víc velká škola, je tu víc dětí, které se už umí trošku chovat. 
 
 
1. Jak se jmenuješ? 
Vojta Dubský. 
 
2. Jak se ti líbí na velké škole? 
Dobrý. 
 
3. Líbí se ti více velká škola nebo malá? Z jakého důvodu? 
Líbí se mi více velká škola, protože v ní mám více kamarádů. 
 
 
… a potom v 5.B. 
 
1. Jak se jmenuješ? 
Martin Pamánek. 
 
2. Jak se ti líbí na velké škole? 
Dobře. 
 
3. Líbí se ti více velká škola nebo malá? Z jakého důvodu? 
Velká škola se mi líbí víc, protože je tu více prostoru a hodně dětí. 

-Valča, IX. tř.- 

12. 

 



  

 

STALO SE 

HALLOWEEN 

V úterý 25. 10. se v naší škole uskutečnil halloween. Akce proběhla 
na malém a velkém stupni. Žáci se převlékli do strašidelných 
kostýmů.  Měli tak o zábavu postaráno oni, i jejich spolužáci, a co 
teprve učitelé!!! Navíc za kostým žáci dostali plusové body. Školní 
časopis vypsal ty nejlepší z jednotlivých tříd na velké škole. 
 
V.A 
zúčastněných: 8 
nejhezčí maska:  Anna Balášová 
 
V.B 
zúčastněných: 4 
nejhezčí maska: Berenika Nováková 
 
VI. 
zúčastněných: 9 
nejhezčí maska: Adéla Brňáková 
 
VII. 
zúčastněných: 19 
nejhezčí maska: Adriana Tomášková 
 
VIII. 
zúčastněných: 6 
nejhezčí maska: Amelie Ďuráčová 
 
IX. 
zúčastněných: 3 
nejhezčí masky: Šarlota Kubínová, Nikola Štorková 
 

-Valča, IX. tř.- 
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TECHNOHRÁTKY – STAVEBNÍ ŠKOLA VYSOKÉ 
MÝTO 

Ve středu 19. 10. se 9. třída zúčastnila technohrátek ve 
Vysokém Mýtě. Nejprve jsme spolu s ostatními žáky šli do 
sálu, který se nacházel naproti škole, a tam jsme se dozvěděli 
důležité informace. Poté nás rozdělili do skupin a přiřadili 
nám průvodce, kteří s námi chodili po stanovištích a 
prováděli nás po škole. Vyzkoušeli jsme si práci s vrtačkou, 
hledali jsme pomocí přístroje na geodézii kusy puzzle, které 
jsme následně měli složit, skládali jsme cihly do tvaru 
komínu, psali jsme online cvičení, měli jsme za úkol složit 
další puzzle a potom vysvětlit pojmy, které na obrázcích byly, 
zkoumali jsme hladinu vody a nakonec jsme pracovali s 
počítačovou grafikou. Následně jsme se ze školy přesunuli 
opět do sálu, kde nás čekal poslední kvíz o zajímavostech, 
které jsme se dozvěděli, a nakonec vyhodnocení. Mezi osmi 
školami jsme vybojovali krásné druhé místo a obdrželi jsme 
sladkou odměnu v podobě toffifee. Den jsme si velice užili a 
už teď se těšíme na další akce.  

-Pájuše, IX. tř.- 
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9. 

ROZOHOVORY SE SOUTĚŽÍCÍMI NA MEMORIÁLU 

1. Jak se jmenuješ?  
 
Natálie Bartoníčková.  
 
2. Jakou školu reprezentuješ? 
 
Základní školu Komenského Holice. 
 
3. V jakých disciplínách jsi 
soutěžila? 
 
Skok daleký a štafeta. 
 
4. Co říkáš na svůj výkon? 
 
Špatný. (Smích – pozn. redakce.) 
 
 
 
 
 

1. Jak se jmenuješ? 
  
Laura Moghiliova.  
 
2. Jakou školu 
reprezentuješ? 
 
Základní školu Holubovu Holice. 
 
3. V jakých disciplínách 
budeš soutěžit? 
 
Štafeta 200m.  
 
4. Co říkáš na svůj výkon? 
 
Můj výkon je obvykle velice 
špatný, ale doufám, že se mi to 
podaří . 

 

1. Jak se jmenuješ? 
 
Nela Johanová. 
 
2. V jakých disciplínách jsi 
soutěžila? 
 
60m, skok do dálky a štafeta. 
 
3. Co říkáš na svůj výkon? 
 
V šedesátce to mohlo být lepší, ve 
skoku do dálky jsem měla přešlap, 
štafeta dobrý, ale mohly jsme se více 
snažit.  
 
4. Jakého úspěchu jsi dosáhla? 
 
V šedesátce jsem skončila druhá, ve 
skoku dalekém jsem byla třetí a ve 
štafetě jsme taky získaly třetí místo.

. 

-Pájuše, IX. tř.- 



 

 

  

 

 

 

Ve čtvrtek 13. 10. 2022 se v Holicích konal Memoriál Bohuslava Michalce 
v atletice. Žáci byli rozděleni do čtyř kategorií: mladší žáci (A. Jedlička, J. 
Švec, T. Exnar, M. Netík, R. Lukács), starší žáci (Š. Brňák, M. Škoda, R. 
Štusák, J. Pištora, J. Tulja), mladší žákyně (E. Schmeiserová, A. 
Brňáková, A. Petrusová, M. Šťastná, A. Kyllarová, K. Hadová) a starší 
žákyně (N. Johanová, T. Kyllarová, A. Veselá, D. Kučerová, N. Štorková, 
Z. Beranová, Š. Kubínová). 
 
Soutěžilo se v disciplínách: běh 60m, běh 600m, běh 800m, běh 1000m, 
skok do dálky, hod míčkem, vrh koulí a štafeta 4x200m. Našim žákům se 
dařilo a toto jsou naši úspěšní reprezentanti: 
 
1. místo – N. Štorková – skok do dálky 
2. místo – A. Brňáková – běh 60m, N. Johanová – běh 60m, D. 
Kučerová – běh 800m  
3. místo – N. Johanová – skok do dálky, štafeta, Š. Brňák – 60m a 
1000m, J. Tulja – skok do dálky  
 
Všem úspěšným reprezentantům blahopřejeme a velmi se radujeme 
z jejich úspěchů, všem zúčastněným děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy. 
  

-Nikuše, IX. tř.- 

MEMORIÁL BOHUSLAVA MICHALICE HOLICE 

-Vájuše, IX. tř.- 

8. 
 

 



  

VÝSTAVA SCHOLA BOHEMIA V PARDUBICÍCH 

 

V pátek 7. 10. se žáci osmé a deváté třídy vydali na 
výstavu středních škol do pardubického Ideonu. Na 
žáky čekala nabídka vzdělávání a prezentace středních 
a odborných škol, učilišť a gymnázií v Pardubickém 
kraji. Bylo zde 70 vystavovatelů. Žáky si mohli odchytit 
různí zástupci středních škol a nabídnout jim letáčky 
s informacemi o jejich školách, které si mohli přečíst a 
zjistit z nich více. Našim žákům se na výstavě líbilo a 
určitě jim pomohlo při rozhodování, na jakou školu jít. 
 

-Pájuše, IX. tř.- 

VÝSTAVA SCHOLA BOHEMIA V 
PARDUBCÍCH 

 

 

7. 

-Vájuše, IX. tř.- 



 

 

  

3. 

 

 

STALO SE 

CAR DAY SŠA HOLICE 
 

 
 

Ve středu 5. 10. se 9. třída zúčastnila akce 
Car day, kterou uspořádala Střední škola 
automobilní Holice. Studenti pro nás 
nachystali stanoviště, kde jsme plnili úkoly 
(poznávali značky aut, šroubovali jsme 
šrouby, mohli jsme ovládat autíčko). 
A protože jsme zde potkali našeho 
bývalého žáka, nemohli jsme se ho na pár 
otázek nezeptat. 

-Nikča Š., IX. tř.- 

6. 
 

-Vájuše, IX. tř.- 

Jak se jmenuješ? 
Adam Šulc. 
 
Proč by sis vybral tuto školu? 
Protože je nejblíž. 
 
Co tě tu nejvíce baví? 
Nejvíce mě baví elektro a hlavně praxe.  
 
Doporučil bys tuhle školu? Proč? 
Ale jo, není to tu tak špatný, čekal jsem to o dost horší. 
(Tak to je motivace – pozn. redakce .) 

-Valča, IX. tř.- 

 

 

 

 



 

  

 

STALO SE 

5. 

PODZIMNÍ VÝSTAVA ZAHRÁDKÁŘŮ 

Jako téměř každý rok se i letos konala podzimní výstava Českého 
zahrádkářského svazu. Návštěvníky v roveňské sokolovně čekal 
vestibul vyzdobený různými květinami, ovocem a zeleninou, ale 
také obrázky našich žáků. S výzdobou tělocvičny pomáhali paní 
učitelce Sevránkové žáci páté, šesté a deváté třídy. V neděli          
25. září odpoledne na výstavě také zahrál hudební soubor 
BaŠaPa. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se podíleli na 
přípravě výstavy, a již teď se můžete těšit na vánoční výstavu, 
která se koná na začátku prosince. 

   -Pájuše, IX.tř.- 
 

 

 

 

 
 

 

-Nela, IX. tř.- 



  

 

Ve čtvrtek 1. září jsme zahájili nový školní rok 20022-2023. Žáci 
II. – XI. tříd se sešli ve svých třídách s třídními učiteli a obdrželi 
od nich důležité informace, týkající se nadcházejících školních 
dní.  
Pro prvňáčky bylo připravené slavnostní zahájení na školní 
zahradě malé školy pod vedením třídní učitelky Mgr. Aleny 
Polákové. Počasí jim přálo – sluníčko hřálo a vše se podařilo, jak 
si všichni přáli. Prvňáčky mile přivítala paní ředitelka Mgr. 
Jarmila Michálková, dále k nim promluvila bývalá paní starostka 
Iva Vinařová. Program zpestřily žákyně Bára Kuchyňková a Dája 
Kučerová svými básničkami o škole. Kromě krásných zážitků 
z tohoto slavnostního dne si dětičky odnesly domů dárečky 
věnované Obecním úřadem Dolní Roveň a Pardubickým krajem 
a další překvapení na ně čekalo v jejich třídě, kterou navštívily 
v pátek.  

-Maru, IX. tř.- 
 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2022-2023 
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3. 
 

Do časopisu se přihlásila, protože ji baví psát a 
vymýšlet různé věci (také se jí nechtělo do 
sportovek ). K jejím zájmům patří čtení, hraní 
her a věnuje se hasičskému sportu v SHD 
Komárov. Má doma tři kočky a jednoho 
papouška, o které se ráda stará. Ve škole je její 
oblíbený předmět angličtina a výtvarná výchova.  
Chtěla by jít na nějakou školu, která se zabývá 
grafikou nebo knihami, protože ráda čte :-). 
 

Nikola Maryšková 

 
 

 



 

  

PŘEDSTAVENÍ 

REDAKCE 

 

Do časopisu Roveňská drbna se 
rozhodla chodit, protože ji baví dělat 
rozhovory s lidmi.  
Mezi její zájmy patří dlouhé procházky 
se psem a dlouhodobě se věnuje kroužku 
mladých hasičů z Komárova. 
Ve škole je jejím oblíbeným předmětem 
přírodopis. Ráda tráví svůj čas venku s 
kamarády. 
Ráda by se dostala na Střední 
zdravotnickou školu v Hradci Králové.  
 
 

 

Do časopisu se rozhodla připojit, 
protože chtěla zkusit něco nového a 
nechtělo se jí do sportovek .  
Nejvíce ji zajímají filmy a seriály, 
focení, hokej a hlavně hudba. Hudba 
je její náplní života a v budoucnu s ní 
chce pracovat. Také má ráda východy 
a západy slunce, ale nejvíce miluje 
noční oblohu. Jejími oblíbenými 
předměty ve škole jsou: chemie, 
informatika, tělocvik, časopis, volné 
hodiny a přestávky. Chtěla by se 
dostat na Střední odbornou školu v 
Přelouči.  
 

Valerie Justová 
 

Valentina Petráňová 

2. 

 

Fine Line 

 



 

  

Vážení čtenáři, 
školní rok již začal a my, žáci deváté třídy, pro vás máme 
připravené nové články o akcích, které se ve škole 
dějí,  rozhovory, práce žáků i jejich “překlepy”, luštění a spoustu 
dalšího ve školním časopisu Roveňská drbna. A proč tento 
název? Chtěli jsme dosavadní jméno Roveňské oko nějak 
obměnit. Nápadů bylo několik a nakonec jsme se rozhodli pro 
Roveňskou drbnu, protože tento název má hodně společného s 
naší vesnicí a školou, a zároveň to k nám sedí. A proto tedy 
Roveňská drbna. 
 
V naší redakci pracují: Valentina Petráňová, Nela Johanová, 
Marie Kindová, Valerie Justová, Pavlína Svatoňová, Nikola 
Maryšková a Bohumil Hoffinger. 
 
Jménem celé redakce vám přeji příjemné čtení a klidné dny. 
 

-Pájuše, IX. tř.- 
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